
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019050200109

109

Nº 83, quinta-feira, 2 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO

O processo de Pregão Eletrônico 7002526633 que objetiva comprar/contratar
P224021484 - BARREIRAS AQUAVIARIAS possui previsão de início para em 02/05/2019 às
10:00 horas., previsão para abertura de propostas em 14/05/2019 às 12:00 horas. e
previsão de data de início da disputa em 14/05/2019 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal
www.petronect.com.br".

CARLOS EDUARDO MENDES BONVICINO DA SILVA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

O processo de Pregão Eletrônico 7002526670 que objetiva comprar/contratar
Analise Laboratorial GRON - Bases do PA possui previsão de início para em 02/05/2019 às
11:00 horas., previsão para abertura de propostas em 15/05/2019 às 11:00 horas. e
previsão de data de início da disputa em 16/05/2019 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal
www.petronect.com.br".

KRIS SUENIR MEIRA DE ARAUJO
Pregoeiro(a)

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002525576

Objeto: Serviços Ambientais
Abertura das propostas: 24/05/2019 às 14:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PETROBRAS TRANSPORTE S/A
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002512433

Objeto: Válvula Macho
Abertura das propostas: 13/05/2019 às 14:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O processo de Pregão Eletrônico 7002525416 que objetiva comprar/contratar
Serv. Apoio Adm. Ger. Reg. Sudeste TP possui previsão de início para em 02/05/2019 às
15:00 horas., previsão para abertura de propostas em 16/05/2019 às 12:00 horas. e
previsão de data de início da disputa em 16/05/2019 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal
www.petronect.com.br".

FABRICIO SALVADOR SILVA
Pregoeiro

PETROBRÁS LOGÍSTICA DE GÁS
TRANSPORTADORA BRASILEIRA GASODUTO BOLÍVIA BRASIL S/A

AVISO DE LICITAÇÃO 7002522022

Objeto: ISOLAMENTO ACÚSTICO
Abertura da Proposta: 22/05/2019 às 17h
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 7002526512

Objeto: PAGAMENTO ELETRONICO DE PEDAGIO
Abertura da Proposta: 14/05/2019 às 17:00hs
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados

no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos

SECRETARIA EXECUTIVA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2018 - UASG 810005

Nº Processo: 08000023501201722. PREGÃO SRP Nº 5/2018. Contratante: MINISTERIO DA
MULHER, DA FAMILIA EDOS DIREITOS HUMANOS. CNPJ Contratado: 28489248000187.
Contratado : O.C. ARAUJO - JM MULTIMAR -.Objeto: Aquisição de refrigeradores, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no Edital e seus anexos. Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/93. Vigência: 04/01/2019 a 03/01/2020. Valor Total: R$360.019,56. Fonte:
100000000 - 2018NE800730 Fonte: 100000000 - 2018NE800734 Fonte: 100000000 -
2018NE800741 Fonte: 100000000 - 2018NE800745 Fonte: 100000000 - 2018NE800749
Fonte: 100000000 - 2018NE800754 Fonte: 100000000 - 2018NE800756 Fonte: 100000000
- 2018NE800757 Fonte: 100000000 - 2018NE800758 Fonte: 100000000 - 2018NE800759
Fonte: 100000000 - 2018NE800760 Fonte: 100000000 - 2018NE800761 Fonte: 100000000
- 2018NE800762 Fonte: 100000000 - 2018NE800763 Fonte: 100000000 - 2018NE800767
Fonte: 100000000 - 2018NE800769 Fonte: 100000000 - 2018NE800770 Fonte: 100000000
- 2018NE800771 Fonte: 100000000 - 2018NE800772 Fonte: 100000000 - 2018NE800773
Fonte: 100000000 - 2018NE800774 Fonte: 100000000 - 2018NE800775 Fonte: 100000000
- 2018NE800776 Fonte: 100000000 - 2018NE800777 Fonte: 100000000 - 2018NE800778
Fonte: 100000000 - 2018NE800779 Fonte: 100000000 - 2018NE800780 Fonte: 100000000
- 2018NE800781 Fonte: 100000000 - 2018NE800782 Fonte: 100000000 - 2018NE800783
Fonte: 100000000 - 2018NE800784 Fonte: 100000000 - 2018NE800785 Fonte: 100000000
- 2018NE800786 Fonte: 100000000 - 2018NE800787 Fonte: 100000000 - 2018NE800788
Fonte: 100000000 - 2018NE800790 Fonte: 100000000 - 2018NE800791 Fonte: 100000000
- 2018NE800792 Fonte: 100000000 - 2018NE800793 Fonte: 100000000 - 2018NE800794
Fonte: 100000000 - 2018NE800795 Fonte: 100000000 - 2018NE800796 Fonte: 100000000
- 2018NE800797 Fonte: 100000000 - 2018NE800798 Fonte: 100000000 - 2018NE800800
Fonte: 100000000 - 2018NE800801 Fonte: 100000000 - 2018NE800802 Fonte: 100000000
- 2018NE800803 Fonte: 100000000 - 2018NE800804 Fonte: 100000000 - 2018NE800806
Fonte: 100000000 - 2018NE800807 Fonte: 100000000 - 2018NE800808 Fonte: 100000000
- 2018NE800809 Fonte: 100000000 - 2018NE800811 Fonte: 100000000 - 2018NE800812
Fonte: 188000000 - 2018NE800813 Fonte: 100000000 - 2018NE800814 Fonte: 100000000
- 2018NE800815 Fonte: 100000000 - 2018NE800816 Fonte: 100000000 - 2018NE800817
Fonte: 100000000 - 2018NE800818 Fonte: 100000000 - 2018NE800819 Fonte: 100000000
- 2018NE800820 Fonte: 100000000 - 2018NE800821 Fonte: 100000000 - 2018NE800822

Fonte: 100000000 - 2018NE800823 Fonte: 100000000 - 2018NE800824 Fonte: 100000000
- 2018NE800825 Fonte: 100000000 - 2018NE800826 Fonte: 100000000 - 2018NE800827
Fonte: 100000000 - 2018NE800828 Fonte: 100000000 - 2018NE800829 Fonte: 100000000
- 2018NE800830 Fonte: 100000000 - 2018NE800831 Fonte: 100000000 - 2018NE800832
Fonte: 100000000 - 2018NE800833 Fonte: 100000000 - 2018NE800835 Fonte: 100000000
- 2018NE800837. Data de Assinatura: 04/01/2019.

(SICON - 30/04/2019) 810005-00001-2019NE800093

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL DO JURUÁ - AC
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2019 - UASG 194005

Número do Contrato: 00061/2013, subrogado pelaUASG: 194005 - COORDENAÇÃO
REGIONAL ALTO PURUS. Nº Processo: 08779000003201387. DISPENSA Nº 1/2013.
Contratante: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO -.CPF Contratado: 13838822234. Contratado
: NASSER BUSSONS ANTUN -.Objeto: Renovar por mais 12 (doze) meses do Contrato de
Locação de Imovel nº 61/2013, situado na Rua Floriano Peixoto 234, Cidade de Cruzeiro do
Sul Acre. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações . Vigência: 03/04/2019 a 03/04/2020.
Valor Total: R$77.505,00. Fonte: 100000000 - 2019NE800038. Data de Assinatura:
03/04/2019.

(SICON - 30/04/2019) 194035-19208-2019NE800021
COORDENAÇÃO REGIONAL DO LITORAL SUL - SC

EXTRATO DE CONTRATO Nº 67/2019 - UASG 194047

Nº Processo: 08128000150201915. DISPENSA Nº 19/2019. Contratante: FUNDAC AO
NACIONAL DO INDIO -.CPF Contratado: 95359052953. Contratado : REGINA APAREC I DA
QUARESMA DA CRUZ-SILVA. Objeto: Locação do imóvel comercial sito à Rua General
Carneiro nº352, com a finalidade de atender às necessidades de sediar a CTL
Paranaguá.Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações . Vigência: 03/04/2019 a
03/04/2020. Valor Total: R$35.608,80. Fonte: 100000000 - 2019NE800252. Data de
Assinatura: 03/04/2019.

(SICON - 30/04/2019) 194035-19208-2019NE800021
COORDENAÇÃO REGIONAL DO MARANHÃO - MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2019 - UASG 194074

Número do Contrato: 264/2013. Nº Processo: 08763000005201264. DISPENSA Nº 46/2013.
Contratante: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO -.CPF Contratado: 20610823353. Contratado
: ANTONIO JOSE ALVES DE SOUSA -.Objeto: Prorrogação da Vigência do Contrato nº
264/2013, nos termos previstos em sua Cláusula Oitava - Da Vigência e da Prorrogação,
com uma nova vigência de 02/04/2019 a 02/04/2020. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93
e suas alterações. Vigência: 02/04/2019 a 02/04/2020. Valor Total: R$16.571,16. Fonte:
100000000 - 2019NE800066. Data de Assinatura: 02/04/2019.

(SICON - 30/04/2019) 194035-19208-2019NE800021
COORDENAÇÃO REGIONAL DO NORDESTE I - AL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2019 - UASG 194077

Nº Processo: 08768000152201961. Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros
alimentícios, de forma parcelada ou de uma só vez, dependendo da demanda, com vistas
ao atendimento das ações promovidas pela Coordenação Regional NORDESTE I/FUNAI
(Maceió/AL), Coordenações Técnicas Locais (CTLs) subordinadas e comunidades indígenas,
conforme condições, quantidades estimadas e exigências estabelecidas no Edital e anexos..
Total de Itens Licitados: 30. Edital: 02/05/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Rua Engenheiro Roberto Goncalves Menezes ,56, Centro - Maceió/AL ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/194077-5-00001-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 02/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/05/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso de
divergência entre disposições do Edital e seus anexos ou demais peças que compõem o
processo, prevalecerão as do Edital.Não serão aceitas propostas cujo valor do item seja
superior ao valor máximo permitido, descrito no Termo de Referência - Anexo I, ainda que
o valor global seja inferior ao estimado..

LUCIO ANDRE WANDERLEY CORREIA DE MELLO
Pregoeiro

(SIASGnet - 30/04/2019) 194035-19208-2019NE800021
COORDENAÇÃO REGIONAL DO NOROESTE DO MATO GROSSO - MT

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 194067

Número do Contrato: 51/2017. Nº Processo: 08789000014201691. PREGÃO SISPP Nº
2/2017. Contratante: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO -.CNPJ Contratado:
40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -.Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato
nº 51/2017, por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 e legislação
correlata. Vigência: 28/04/2019 a 28/04/2020. Valor Total: R$11.196,24. Fonte: 100000000
- 2019NE800065. Data de Assinatura: 26/04/2019.

(SICON - 30/04/2019) 194035-19208-2019NE800021
COORDENAÇÃO REGIONAL DO SUL DA BAHIA - BA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG 194068

Nº Processo: 08067.000225/2019. Objeto: O presente processo tem por objeto a aquisição
de água mineral envasada em galões de 20 litros para consumo nas instalações da
Coordenação Regional Sul da Bahia, Coordenações Técnicas Locais subordinadas e Núcleo
de Apoio Técnico em Prado.. Total de Itens Licitados: 8. Edital: 02/05/2019 das 08h00 às
11h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Das Cajazeiras Nº 144, Manoel Carneiro -
Porto Seguro/BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/194068-5-00002-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 02/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 15/05/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

WAGNER DE JESUS GALLO
Pregoeiro

(SIASGnet - 30/04/2019) 194035-19208-2019NE800021

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
maria.miranda
Realce

maria.miranda
Realce

maria.miranda
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-02T05:19:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




